РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

24 мая 2021 г.                        № 435                                     ст. Тацинская

Об утверждении Порядка и сроков

составления проекта бюджета

Тацинского района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Собрания депутатов Тацинского района от 31.08.2007

№185-СД «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тацинском

районе», в целях обеспечения составления проекта бюджета Тацинского района

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Тацинского

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Заместителям главы администрации по курируемым направлениям,

главным распорядителям средств бюджета Тацинского района обеспечить

выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему

постановлению.

3. Рекомендовать главам администраций поселений принять аналогичные

нормативные правовые акты.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

Тацинского района                                                                                  Н.Н. Кошелев

Постановление вносит

Финансовый отдел

Администрации Тацинского района

consultantplus://offline/ref=1E734BEBE42D1B8DBFB244072B25CDF9E49C3C2A40CE69600FD7FDB07C9F61FDE27BFA1EB665AB11tAV4P
consultantplus://offline/ref=1E734BEBE42D1B8DBFB244072B25CDF9E49C3C2A40CE69600FD7FDB07C9F61FDE27BFA1EB665AB17tAV1P

Приложение

к постановлению

Администрации

Тацинского района

от 24.05.2021 № 435

ПОРЯДОК

и сроки составления проекта бюджета Тацинского района на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов

1. Доведение до органов Администрации

Тацинского района, администраций

поселений сценарных условий

функционирования экономики

Российской Федерации до 2024 года,

индексов-дефляторов на 2022-2024

годы

В двухдневный

срок после

доведения

органами

исполнительной

власти

Ростовской

области

утвержденных

сценарных

условий

прогноза

социально-

экономического

развития

Первый заместитель главы

администрации по

экономике, финансам и

производственному

комплексу Колбасин П.А;

2. Доведение до Финансового отдела

Администрации Тацинского района,

главных распорядителей средств

бюджета района, администраций

поселений информации об ожидаемых

темпах роста стоимости жилищно-

коммунальных услуг на 2022-2024

годы

До 25.06.2021 Первый заместитель главы

администрации по

экономике, финансам и

производственному

комплексу Колбасин П.А;

3. Разработка и представление в

Финансовый отдел Администрации

Тацинского района прогноза отдельных

налоговых и неналоговых доходов по

консолидированному бюджету

Тацинского района на 2022-2024 годы и

его обоснования по формам,

установленным министерством

финансов Ростовской области и

Финансовым отделом Администрации

Тацинского района

До 01.07.2021

уточнение

данных до

01.10.2021

Главные администраторы

доходов бюджета

Тацинского района и

бюджетов поселений;

главные администраторы

доходов областного

бюджета- государственные

органы Ростовской области

(по запросу)

4. Предоставление в Финансовый отдел

Администрации Тацинского района

предложений для формирования

предельных показателей расходов

бюджета Тацинского района на

период 2022-2024 годов по средствам

на софинансирование расходных

обязательств, возникающих при

выполнении полномочий органов

местного самоуправления по вопросам

местного значения в части средств

местного бюджета в соответствии с

установленным уровнем

софинансирования нормативным

правовым актом Правительства

Ростовской области

До 20.06.2021 Первый заместитель главы

администрации по

экономике, финансам и

производственному

комплексу Колбасин П.А,

заместители главы

администрации по

курируемым вопросам

главные распорядители

средств бюджета

Тацинского района;

администрации поселений

5. Подготовка проекта решения и

включение в проект решения о

внесении изменений в решение о

бюджете Тацинского района (бюджетов

поселений) на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов сумм

собственных средств на

софинансирование субсидий

областного бюджета на плановый

период 2022-2023 годов.

До 01.07.2021 Заведующий Финансовым

отделом Администрации

Тацинского района Л.В.

Субботина; главные

распорядители средств

бюджета Тацинского

района; администрации

поселений

6. Подготовка нормативного правового

акта Администрации Тацинского

района (администрации поселения) о

включении в проект решения о

бюджете на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов собственных

средств на софинансирование субсидий

областного бюджета в части расходов

2024 года.

До 10.07.2021 Заведующий Финансовым

отделом Администрации

Тацинского района Л.В.

Субботина; главные

распорядители средств

бюджета Тацинского

района; администрации

поселений

7. Разработка и представление в

Финансовый отдел администрации

Тацинского района показателей

протяженности автомобильных дорог

местного значения, находящихся в

собственности Тацинского района по

состоянию на 01.01.2021 (по данным

статистической отчетности формы 3-

ДГ(мо)

До 20.07.2021 Заместитель главы

администрации

по вопросам ЖКХ,

транспорта и дорожного

хозяйства Гамаюнов А.В.;

8. Разработка и представление в

Финансовый отдел Администрации

Тацинского района экономических

показателей и исходных данных,

формирующих налоговый и

неналоговый потенциал в целом по

Тацинскому району на 2022-2024 годы,

а также сведений, необходимых для

До 01.08.2021

уточнение

данных до

01.10.2021

Первый заместитель главы

администрации по

экономике, финансам и

производственному

комплексу Колбасин П.А;

начальник отдела

имущественных и

земельных отношений

составления проекта бюджета и

прогноза консолидированного

бюджета Тацинского района, по

формам установленным Финансовым

отделом Администрации Тацинского

района

Администрации Тацинского

района Курличенко Р.П.;

главные администраторы

доходов бюджета

Тацинского района и

бюджетов поселений

9. Предоставление в Финансовый отдел

Администрации Тацинского района

объемов финансирования и лимитов

потребления топливно-энергетических

ресурсов, водоснабжения,

водоотведения, вывоза жидких

бытовых отходов, нормативов

накопления твердых коммунальных

отходов, уличного освещения для

муниципальных образований на 2022-

2024 годы

До 01.08.2021 Заместитель главы

администрации

по вопросам ЖКХ,

транспорта и дорожного

хозяйства Гамаюнов А.В.;

10. Доведение до Финансового отдела

Администрации Тацинского района,

главных распорядителей средств

бюджета Тацинского района прогноза

показателя среднемесячной заработной

платы наемных работников в

организациях, у индивидуальных

предпринимателей и физических лиц

(среднемесячного дохода от трудовой

деятельности) в целом по Ростовской

области на 2022-2024 годы

До 01.08.2021 Заместитель Главы

администрации по вопросам

социального развития

Накалюжная Е.Г.; главные

распорядители средств

бюджета Тацинского района

11. Согласование с главными

распорядителями средств областного

бюджета объемов субсидий на

софинансирование расходных

обязательств, возникающих при

выполнении полномочий органов

местного самоуправления по вопросам

местного значения и средств местного

бюджета в соответствии с

установленным уровнем

софинансирования нормативным

правовым актом Правительства

Ростовской области на 2022-2024 годы

(с предоставлением выписок из

нормативных правовых актов органов

местного самоуправления)

До 15.07.2021 Первый заместитель главы

администрации по

экономике, финансам и

производственному

комплексу Колбасин П.А,

заместители главы

администрации по

курируемым вопросам;

главные распорядители

средств бюджета

Тацинского района;

12. Представление в Финансовый отдел

Администрации Тацинского района

проектов изменений штатных

расписаний на 2022 год

Администрации Тацинского района и

органов Администрации,

согласованных с Главой

Администрации Тацинского района, в

соответствии с утвержденным

Правительством нормативом штатной

До 10.08.2021 Управляющий делами

Администрации Тацинского

района Ерошенко Л.Н.;

главные распорядители

средств бюджета

Тацинского района

численности выборных должностных

лиц, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих в

исполнительно-распорядительных

органах муниципальных образований в

2022-2024 годах

13. Предоставление в Финансовый отдел

Администрации Тацинского района

предложений для формирования

предельных показателей расходов

бюджета Тацинского района на 2022

год и плановый период 2023-2024

годов, по формам, утвержденным

приказом Финансового отдела

Администрации Тацинского района о

методике и порядке планирования

бюджетных ассигнований бюджета

Тацинского района

До 05.09.2021 Первый заместитель главы

администрации по

экономике, финансам и

производственному

комплексу Колбасин П.А,

заместители главы

администрации по

курируемым вопросам;

главные распорядители

средств бюджета

Тацинского района; главные

распорядители средств

бюджета Тацинского района

14. Формирование параметров бюджета

Тацинского района на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов,

подготовленных на основе прогноза

поступлений доходов и предельных

показателей расходов бюджета,

представление их Главе

Администрации Тацинского района

До 28.09.2021 Заведующий Финансовым

отделом Администрации

Тацинского района

Субботина Л.В.

15. Доведение до главных распорядителей

средств бюджета района предельных

показателей расходов бюджета района

на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов

До 01.10.2021 Заведующий Финансовым

отделом Администрации

Тацинского района

Субботина Л.В.

17. Разработка и согласование с

Финотделом и сектором экономики и

предпринимательства Администрации

Тацинского района проектов

муниципальных программ,

предлагаемых к финансированию

начиная с 2022 года, а также проектов

изменений в действующие

муниципальные программы

Тацинского района

До 10.10.2021 Главные распорядители

средств бюджета

Тацинского района;

заведующий сектором

экономики, торговли и

предпринимательства

Администрации Тацинского

района Зубрилина Т.В.

18. Формирование электронных

документов для составления проекта

бюджета Тацинского района на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024

годов в информационной системе

"АЦК-Планирование" Единой

автоматизированной системы

управления общественными

финансами в Ростовской области с

приложением обоснований бюджетных

ассигнований

До 20.10.2021 Главные распорядители

средств бюджета

Тацинского района;

Заведующий Финансовым

отделом Администрации

Тацинского района

Субботина Л.В.

19. Подготовка проекта постановления

Администрации Тацинского района об

основных направлениях бюджетной и

налоговой политики Тацинского

района на 2022-2024 годы

До 25.10.2021 Заведующий Финансовым

отделом Администрации

Тацинского района

Субботина Л.В.

20. Подготовка проекта постановления

Администрации Тацинского района об

основных направлениях долговой

политики Тацинского района

на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов

До 25.10.2021 Заведующий Финансовым

отделом Администрации

Тацинского района

Субботина Л.В.

21. Подготовка и утверждение

распоряжения Администрации

Тацинского района «О

предварительных итогах социально-

экономического развития Тацинского

района за истекший период 2021 года и

ожидаемых итогов социально

экономического развития Тацинского

района за 2021 год»

До 20.10.2021 Первый заместитель главы

администрации по

экономике,

финансам и

производственному

комплексу Колбасин П.А.;

заведующий сектором

экономики, торговли и

предпринимательства

Администрации Тацинского

района Зубрилина Т.В.

22. Предоставление в Финансовый отдел

администрации Тацинского района

паспортов муниципальных программ

(проектов изменений в указанные

паспорта)

До 26.10.2021 Главные распорядители

средств бюджета

Тацинского района

23. Подготовка проекта решения о

внесении изменений в решение

Собрания депутатов Тацинского

района «Об утверждении порядка и

условий предоставления

межбюджетных трансфертов из

бюджета Тацинского района бюджетам

поселений»

До 25.10.2021 Заведующий Финансовым

отделом Администрации

Тацинского района

Субботина Л.В.

24. Подготовка проекта распоряжения

Администрации Тацинского района «О

прогнозе социально-экономического

развития Тацинского района на 2022-

2024 годы»

До 25.10.2021 Первый заместитель главы

администрации по

экономике,

финансам и

производственному

комплексу Колбасин П.А.;

заведующий сектором

экономики, торговли и

предпринимательства

Администрации Тацинского

района Зубрилина Т.В.

25.

Направление в министерство финансов

Ростовской области проекта решения

«О бюджете Тацинского района на

2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов» в соответствии с

заключенным Соглашением «О мерах

по социально-экономическому

развитию и оздоровлению

муниципальных финансов Тацинского

района»

До 01.11.2021 Заведующий Финансовым

отделом Администрации

Тацинского района

Л.В. Субботина

26. Представление в Администрацию

Тацинского района для внесения на

рассмотрение Собрания депутатов

Тацинского района проектов решений:

1)  «О бюджете Тацинского

района на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов»,

2) «О внесении изменений в

решение Собрания депутатов

Тацинского района «Об

утверждении порядка и условий

предоставления межбюджетных

трансфертов из бюджета

Тацинского района бюджетам

поселений»

3) «О прогнозном плане

(программе) приватизации

муниципального имущества на

2022 и на плановый период

2023 и 2024 годов»

До 14.11.2021 Заведующий Финансовым

отделом Администрации

Тацинского района

Субботина Л.В.;

начальник отдела

имущественных и

земельных отношений

Администрации Тацинского

района Курличенко Р.П.

Управляющий делами                      Л.Н. Ерошенко